uFE;{.y[_z Programa de P6s-Graduagéo em Educacéo

Universidade Federal de Sao Carlos

Programa de Pos Graduagao em

Campus de Sorocaba E d A
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga u B H E H u

CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Sorocaba, 22 de agosto de 2025.

Abaixo estdo publicadas as listas de candidatos aos cursos de doutorado e

mestrado, por numero de inscricdo com os deferimentos e indeferimentos.

Todos os numeros de inscricdo foram enviados por e-mail e deverdo ser
anotados para as proximas etapas ndo sendo possivel a consulta no dia da

prova

A prova escrita sera realizada exclusivamente no formato presencial dia

08/09/2025 as 14h, ndo sendo permitida a entrada apds esse horario.

DOUTORADO
Inscricao Resultado
D01 Deferido
D02 Deferido
D03 Deferido
D04 Deferido
D05 Deferido
D06 Deferido
D07 Deferido
D08 Deferido
D09 Deferido

D10 Deferido



Universidade Federal de Sdo Carlos
Programa de Pds-Graduagcao em Educacéo

Campus de Sorocaba E d A
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga u B a E H u
CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Programa de Pos Graduagao em

D11

D12

D13

D14

D15

D16

D17

D18

D19

D20

D21

D22

D23

D24

D25

D26

D27

D28

D29

D30

D31

D32

D33

D34

D35

D36

Deferido
Deferido

Indeferido - Nao atende ao item 3.2 ¢) 01 (um) arquivo em pdf do
curriculo Lattes atualizado elaborado na Plataforma Lattes -
http://www.cnpq.br/ enviado com a documentagao comprobatdria

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido



Universidade Federal de Sdo Carlos
Programa de Pds-Graduagcao em Educacéo
Campus de Sorocaba
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga
CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Programa de Pos Graduagao em

Educagéo

D37

D38

D39

D40

D41

D42

D43

D44

D45

D46

D47

D48

D49

D50

D51

D52

D53

D54

D55

D56

D57

D58

D59

D60

D61

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido



Universidade Federal de Sdo Carlos
) .FE peg Programa de Pds-Graduagcao em Educacéo
=X o= Campus de Sorocaba
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga
CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Programa de Pés Graduagédo em

Educagéo

Mestrado

Inscrigao Analise
MO01 Deferido
MO02 Deferido
MO03 Deferido
M04 Deferido
MO5 Deferido
M06 Deferido
MO7 Deferido
M08 Deferido
M09 Deferido
M10 Deferido
M11 Deferido
M12 Deferido
M13 Deferido
M14 Deferido
M15 Deferido
M16 Deferido

M17 Deferido



Universidade Federal de Sdo Carlos
Programa de Pds-Graduagcao em Educacéo

Campus de Sorocaba E d n
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga u B a E H l]
CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Programa de Pos Graduagao em

M18

M19

M20

M21

M22

M23

M24

M25

M26

M27

M28

M29

M30

M31

M32

M33

M34

M35

M36

M37

M38

M39

M40

M41

M42

M43

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Indeferido - Ndo atendeu ao item 3.2 a) Formulario de inscricdo
nao foi enviado e b) Projeto de pesquisa identificado

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido



Universidade Federal de Sdo Carlos
Programa de Pds-Graduagcao em Educacéo

Campus de Sorocaba E d n
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga u B a E H l]
CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Programa de Pos Graduagao em

M44

M45

M46

M47

M48

M49

M50

M51

M52

M53

M54

M55

M56

M57

M58

M59

M60

M61

M62

M63

M64

M65

M66

M67

M68

M69

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Indeferido - Ndo atendeu ao item 3.2 b) Projeto foi identificado,
item 2.3 e 5.15 do edital

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido



Universidade Federal de Sédo Carlos
Programa de Pds-Graduagcao em Educacéo -
Campus de Sorocaba E d
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga u B a E H l]
CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Programa de Pos Graduagao em

M70

M71

M72

M73

M74

M75

M76

M77

M78

M79

M80

M81

M82

M83

M84

M85

M86

M87

M88

M89

M90

M91

M92

M93

M94

M95

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Indeferido - Nao atendeu ao item 5.15 do edital - O candidato
deve selecionar um “tema de interesse” dentro da linha
selecionada para o tema do projeto.

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido



Universidade Federal de Sdo Carlos
Programa de Pds-Graduagcao em Educacéo

Campus de Sorocaba E d A
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga u B H E H u
CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Programa de Pos Graduagao em

M96

M97

M98

M99

M100

M101

M102

M103

M104

M105

M106

M107

M108

M109

M110

M111

M112

M113

M114

M115

M116

M117

M118

M119

M120

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Indeferido - Ndo atendeu ao item 3.2 ¢) 01 (um) arquivo em pdf
do curriculo Lattes atualizado e elaborado na Plataforma Lattes -
http://www.cnpq.br e g) 01 (uma) cépia simples digitalizada do
Historico Escolar relativo aos cursos de Graduagdo

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Indeferido - Nao atendeu ao item 3.2 b) Projeto foi identificado, €)
01 (uma) copia simples digitalizada, frente e verso (registro) do
diploma de Graduacao de Instituicao de Ensino Superior



Universidade Federal de Sédo Carlos
Programa de Pds-Graduagcao em Educacéo -
Campus de Sorocaba E d
Rod. Jodo Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga u B a E H l]
CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Programa de Pos Graduagao em

M121

M122

M123

M124

M125

M126

M127

M128

M129

M130

M131

M132

M133

M134

M135

M136

M137

M138

reconhecida pelo Ministério da Educacdo ou, provisoriamente, de
certificado de conclusdo de curso de Graduagao e 5.15 - Nao
selecionou um “tema de interesse” dentro da linha escolhida para
o0 tema do projeto.

Indeferido - Ndo atende ao item 3.2 a) Candidato(a) apresentou
uma ficha de inscricao do ano de 2023 e c¢) Nao submeteu 01 (um)
arquivo em pdf do curriculo atualizado elaborado na Plataforma
Lattes - http://www.cnpq.br/ enviado com a documentagao
comprobatoria

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido

Documento assinado digitalmente

ub BARBARA CRISTINA MOREIRA SICARDI AYGADO!
g Data: 22/08/2025 12:47:53-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br



		2025-08-22T12:47:53-0300




