



Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Sorocaba, 22 de agosto de 2025.

Abaixo estão publicadas as listas de candidatos aos cursos de doutorado e mestrado, por número de inscrição com os deferimentos e indeferimentos.

- Todos os números de inscrição foram enviados por e-mail e deverão ser anotados para as próximas etapas não sendo possível a consulta no dia da prova
- A prova escrita será realizada exclusivamente no formato presencial dia 08/09/2025 às 14h, não sendo permitida a entrada após esse horário.

DOUTORADO

Inscrição	Resultado	
D01	Deferido	
D02	Deferido	
D03	Deferido	
D04	Deferido	
D05	Deferido	
D06	Deferido	
D07	Deferido	
D08	Deferido	
D09	Deferido	
D10	Deferido	





D11	Deferido
D12	Deferido
D13	Indeferido - Não atende ao item 3.2 c) 01 (um) arquivo em pdf do currículo Lattes atualizado elaborado na Plataforma Lattes - http://www.cnpq.br/ enviado com a documentação comprobatória
D14	Deferido
D15	Deferido
D16	Deferido
D17	Deferido
D18	Deferido
D19	Deferido
D20	Deferido
D21	Deferido
D22	Deferido
D23	Deferido
D24	Deferido
D25	Deferido
D26	Deferido
D27	Deferido
D28	Deferido
D29	Deferido
D30	Deferido
D31	Deferido
D32	Deferido
D33	Deferido
D34	Deferido
D35	Deferido
D36	Deferido





D37	Deferido
D38	Deferido
D39	Deferido
D40	Deferido
D41	Deferido
D42	Deferido
D43	Deferido
D44	Deferido
D45	Deferido
D46	Deferido
D47	Deferido
D48	Deferido
D49	Deferido
D50	Deferido
D51	Deferido
D52	Deferido
D53	Deferido
D54	Deferido
D55	Deferido
D56	Deferido
D57	Deferido
D58	Deferido
D59	Deferido
D60	Deferido
D61	Deferido





Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Mestrado

Inscrição		Anális	е
M01	Deferido		
M02	Deferido		
M03	Deferido		
M04	Deferido		
M05	Deferido		
M06	Deferido		
M07	Deferido		
M08	Deferido		
M09	Deferido		
M10	Deferido		
M11	Deferido		
M12	Deferido		
M13	Deferido		
M14	Deferido		
M15	Deferido		
M16	Deferido		
M17	Deferido		





M18	Deferido
M19	Deferido
M20	Deferido
M21	Deferido
M22	Deferido
M23	Deferido
M24	Deferido
M25	Deferido
M26	Deferido
M27	Deferido
M28	Deferido
M29	Deferido
M30	Deferido
M31	Deferido
M32	Deferido
M33	Deferido
M34	Deferido
M35	Indeferido - Não atendeu ao item 3.2 a) Formulário de inscrição não foi enviado e b) Projeto de pesquisa identificado
M36	Deferido
M37	Deferido
M38	Deferido
M39	Deferido
M40	Deferido
M41	Deferido
M42	Deferido
M43	Deferido





Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

N	M44	Deferido
N	M45	Deferido
N	M46	Deferido
N	M47	Deferido
N	M48	Deferido
N	M49	Deferido
N	M50	Deferido
Ν	M51	Indeferido - Não atendeu ao item 3.2 b) Projeto foi identificado, item 2.3 e 5.15 do edital
N	M52	Deferido
N	M53	Deferido
N	M54	Deferido
N	455	Deferido
١	M 56	Deferido
١	457	Deferido
N	M58	Deferido
N	M59	Deferido
N	M60	Deferido
N	M61	Deferido
N	M62	Deferido
N	M63	Deferido
N	M64	Deferido
N	M65	Deferido
١	M66	Deferido
N	M67	Deferido
N	M68	Deferido
N	M69	Deferido





_		
	M70	Deferido
	M71	Deferido
	M72	Deferido
	M73	Deferido
	M74	Deferido
	M75	Deferido
	M76	Deferido
	M77	Deferido
	M78	Deferido
	M79	Deferido
	M80	Deferido
	M81	Indeferido - Não atendeu ao item 5.15 do edital - O candidato deve selecionar um "tema de interesse" dentro da linha selecionada para o tema do projeto.
	M82	Deferido
	M83	Deferido
	M84	Deferido
	M85	Deferido
	M86	Deferido
	M87	Deferido
	M88	Deferido
	M89	Deferido
	M90	Deferido
	M91	Deferido
	M92	Deferido
	M93	Deferido
	M94	Deferido
	M95	Deferido





Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

M96	Deferido
M97	Deferido
M98	Deferido
M99	Deferido
M100	Deferido
M101	Deferido
M102	Deferido
M103	Deferido
M104	Deferido
M105	Indeferido - Não atendeu ao item 3.2 c) 01 (um) arquivo em pdf do currículo Lattes atualizado e elaborado na Plataforma Lattes - http://www.cnpq.br e g) 01 (uma) cópia simples digitalizada do Histórico Escolar relativo aos cursos de Graduação
M106	Deferido
M107	Deferido
M108	Deferido
M109	Deferido
M110	Deferido
M111	Deferido
M112	Deferido
M113	Deferido
M114	Deferido
M115	Deferido
M116	Deferido
M117	Deferido
M118	Deferido
M119	Deferido
M120	Indeferido - Não atendeu ao item 3.2 b) Projeto foi identificado, e) 01 (uma) cópia simples digitalizada, frente e verso (registro) do diploma de Graduação de Instituição de Ensino Superior





Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

reconhecida pelo Ministério da Educação ou, provisoriamente, de certificado de conclusão de curso de Graduação e 5.15 - Não selecionou um "tema de interesse" dentro da linha escolhida para o tema do projeto.

Indeferido - Não atende ao item 3.2 a) Candidato(a) apresentou uma ficha de inscrição do ano de 2023 e c) Não submeteu 01 (um) M121 arquivo em pdf do currículo atualizado elaborado na Plataforma Lattes - http://www.cnpq.br/ enviado com a documentação comprobatória

M122	Deferido
M123	Deferido
M124	Deferido
M125	Deferido
M126	Deferido
M127	Deferido
M128	Deferido
M129	Deferido
M130	Deferido
M131	Deferido
M132	Deferido
M133	Deferido
M134	Deferido
M135	Deferido
M136	Deferido
M137	Deferido
M138	Deferido